
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    116    DEL     13/02/2024 

CORTE  DI  GIUSTIZIA  TRIBUTARIA  DI  PRIMO  GRADO  DI  RIMINI 
PROCEDIMENTO  RG.  84/2022  -  LIQUIDAZIONE  QUOTA  PARTE  DEL 
COMUNE  DI  CATTOLICA  AL  C.T.U.  GEOM.  MAURO  BUBANI  IN 
ESECUZIONE DEL DECRETO DI LIQUIDAZIONE NOTIFICATO IN DATA 
5/12/2023 (PROT. 46546) 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 130 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 116 del 13/02/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che:

-  con atto di  liquidazione della  Corte  di  Giustizia  Tributaria  di  primo grado di  Rimini 
trasmesso in data 5/12/2023 e assunto al protocollo dell’Ente al nr. 46546 veniva notificato 
all’Ente il  provvedimento con il  quale il  citato organo di giustizia tributaria  liquidava le 
spese del Ctu Geom. Mauro Bubani relativo al procedimento iscritto al RG. n. 84/2022;

- che nel citato atto è stato previsto che la spesa complessiva pari ad € 4.543,46 oltre a €  
59,00 oltre al contributo della Cassa Geometri venisse posta a carico del di entrambe le  
parti in misura paritetica;

VISTO il preavviso di parcella trasmesso dal Geom. Mauro Bubani assunto al prot.  
46546 del 5/12/2024, depositato agli atti d’ufficio pari a complessivi € 2.418,39 incluso 
cassa Geometri e bollo non soggetto ad iva e non soggetto a ritenuta alla fonte ex art. 1 c.  
67 l. 190/20214;

CONSIDERATO  di  dover  provvedere  secondo  quanto  disposto  dalla  Corte  di 
Giustizia Tributaria di primo grado nel provvedimento di liquidazione sopraindicato;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  assumere,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  sul  capitolo  270014  del 
bilancio di previsione corrente esercizio, l’impegno di spesa di € 2.418,39 relativa al 
corrispettivo (quota parte 50%) per la prestazione di Ctu nel procedimento avanti 
alla Corte di Giustizia Tributaria di Rimini, assunto al prot. dell’Ente al nr. 84/2022;

2) di  liquidare  secondo  quanto  previsto  dal  decreto  di  liquidazione  della  Corte  di 
Giustizia Tributaria di 1 citato in premessa  grado la somma di € 2.418,39 a favore 
del Geom. Mauro Bubani con studio in Rimini Via Bertolazzi;

Pratica n. 130 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 116 del 13/02/2024 Pag. 2 di 3



3) di  individuare  nella  persona  del  Funzionario  Affari  Legali  Contenzioso  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Affari Istituzionali - Segreteria Smistatore Settore 1 - Tributi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/02/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 130 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 116 del 13/02/2024 Pag. 3 di 3


